
 

Decreto Dirigenziale n. 131 del 25/05/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO  APPROVAZIONE  PERIZIE ESECUTIVE NEI  VIVAI FORESTALI DI BAIA E

LATINA- CASTELLO MATESE E CELLOLE.  ANNO 2018. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 

ai sensi della L.R. 11/96 artt. 8 e 9 la Regione Campania ha stabilito che i vivai forestali e le foreste
demaniali facciano parte del proprio patrimonio Agro-Silvo-Pastorale e che la gestione ed 
coordinamento delle attività siano assolte dalle proprie strutture centrali e periferiche forestali, sull
basedi apposite perizie;

■ con  Regolamento  n°  1269/01  concernente  “l’esecuzione  dei  lavori  in  materia  forestale,  vivai
regionali,  attività  delegate  ai  sensi  della  L.R.  11/96  ed  altre  attività  assimilabili”  la  Regione
Campania ha inteso disciplinare i lavori in amministrazione diretta;

■ lo stesso regolamento citato – art. 3, comma 2 – dispone che le suddette perizie debbano essere
approvate  “dall’Organo  Competente”,  da  intendersi  quale  il  Settore  provinciale  delle  Foreste
territorialmente competente, previo Visto di Conformità del Settore Foreste, Caccia e Pesca; 

■ l’attività  regionale  in  materia  di  vivaismo  forestale  è,  altresì,  regolata  dall’”Atto  di  indirizzo  e
regolazione dell’attività  vivaistica  nelle  strutture forestali  di  proprietà  della  Regione  Campania”,
approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  6215  del  20/12/2002  e  pubblicato  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania (B.U.R.C.) n. 5 del 4 febbraio 2003;

il Piano Forestale Generale per il periodo 2009/2013, di cui alla L.R. 11/96, approvato con D.G.R. n° 44
del  28/01/2010,  ha  previsto,  tra  l’altro,  la  gestione  dei  vivai  forestali  tra  le  attività  strategiche
dell’Amministrazione regionale, ribadendo che gli stessi vivai debbano assolvere al compito della
produzione di  piantine destinate ai  rimboschimenti,  rinsaldamenti,  ricostituzioni,  rinfoltimenti  dei
boschi, arredo verde e paesaggistico, nonché, all’attuazione di interventi di ingegneria naturalistica;

VISTA la nota dell’Unità Operativa Dirigenziale Foreste prot. n°0324277  del  21/05/2018 concernente
“Programma annuale degli interventi nei vivai e nelle Foreste demaniali regionali per l’anno 2018” ed
altre  normative  di  riferimento,  con  cui  veniva  richiesto  ai  Servizi  Territoriali  Provinciali  l’invio  dei
Programmi Annuali dei lavori  per l’anno 2018;

VISTA la nota prot. n° 0144565 del 05/03/2018 con la quale si comunicavano le esigenze finanziarie dei
vivai  forestali  di  Baia  e  Latina,  Castello  del  Matese  e  Cellole  al  fine  di  garantire  la  completa
realizzazione delle attività programmate per l’anno 2018;
 
VISTA la nota prot. N°  0226670   del  05/04/2018 con la quale si inviavano le Perizie dei Lavori per
complessivi 659.250,00 euro da eseguirsi presso i vivai forestali di Baia e Latina, Castello del Matese e
Cellole distinti come nella tabella di seguito riportata, analiticamente specificati nelle perizie che - pur
non  essendo  materialmente  allegate,  ma  conservate  agli  atti  dell’Ufficio  -  sono  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento, redatte dai progettisti incaricati in servizio presso il Servizio
Territoriale Provinciale di Caserta;

Denominazione vivaio Importo perizia

Vivaio “Domitiana” di Cellole. 147150

Vivaio “Carboniere” di Castello Matese. 190550

Vivaio “Pino Amato” di Baia e Latina. 321550

Totale 65925

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



VISTA la nota di adesione alle disposizioni dettate dalla normativa trasmessa dalla UOD 07 Servizio
Foreste  con nota n°207009  del 28/03/2018; 
Alla  stregua  dell’istruttoria  svolta  dal  Responsabile  della  P.O.  “Attività  vivaistiche  e  assegnazione
materiale;  Progettazione  e  Direzione  dei  Lavori  nei  cantieri  vivaistici  forestali  di  competenza;
Consulenza fitosanitaria in ambito forestale; Adempimenti connessi alla normativa sui Terreni gravati da
Usi civici ” e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

 di approvare le perizie dei lavori, relative all’anno 2018 ammontanti a complessivi euro 
659.250,00, distinti per vivaio come nella tabella di seguito riportata che - pur non essendo 
materialmente allegate, ma conservate agli atti dell’Ufficio - sono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, riguardanti i lavori di ordinaria coltura, manutenzione ed acquisti, 
redatte dai progettisti incaricati in servizio presso il Servizio Territoriale Provinciale di Caserta:

Denominazione vivaio Importo perizia

Vivaio “Domitiana” di Cellole. 147150

Vivaio “Carboniere” di Castello Matese. 190550

Vivaio “Pino Amato” di Baia e Latina. 321550

Totale 659250

 di inviare copia del presente Decreto:
 alla Direzione Generale per le Politiche Agricole e Forestali 50-07-0-0,
 alla UOD Foreste 50-07-04,
 alla  UOD  Gestione  Economico  -Contabile  e  Finanziaria  in  raccordo  con  la  D.G.  Risorse

Finanziarie -50-07-09,
 al BURC per la relativa pubblicazione – 40-03-05,
 alla UOD “ Registrazione Atti Monocratici -Archiviazione  Decreti Dirigenziali”-40-03-0-0.

 Trattasi  di spesa non soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33/2013 artt. 26 e 27.

                                                                                                        Dr F. Paolo DE FELICE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018


	BURC n. 37 del  28 Maggio 2018

